
 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

   
 Министерство финансов Российской Федерации 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 
 

 ПРИКАЗ 
 

 от 5 июля 2021 года N ЕД-7-21/632@ 
 

 
 О внесении изменений в приложения к приказу Федеральной налоговой службы от 

10.04.2017 N ММВ-7-21/302@   

В соответствии с пунктами 4 , 10 статьи 85 Налогового кодекса Российской Федерации  

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 31, ст.3824; 2019, N 39, ст.5375), 

подпунктом 5.9.37 пункта 5 Положения о Федеральной налоговой службе , утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2004 N 506 "Об утверждении 

Положения о Федеральной налоговой службе"  (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2004, N 40, ст.3961; 2015, N 15, ст.2286), в целях совершенствования 

информационного взаимодействия налоговых органов с органами, осуществляющими 

государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав на недвижимое 

имущество, а также в связи с принятием Федерального закона от 17.06.2019 N 150-ФЗ "О внесении 

изменений в Федеральный закон "О кадастровой деятельности" и Федеральный закон "О 

государственной регистрации недвижимости"  (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2019, N 25, ст.3170), Федерального закона от 05.04.2021 N 79-ФЗ "О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"  (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2021, N 15, ст.2446), Федерального закона от 30.04.2021 

N 120-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственной регистрации 

недвижимости"  и отдельные законодательные акты Российской Федерации" (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2021, N 18, ст.3064)  

 

приказываю: 

1. Внести в приложения, утвержденные приказом Федеральной налоговой службы от 

10.04.2017 N ММВ-7-21/302@ "Об утверждении формы, формата представления сведений о 

недвижимом имуществе, зарегистрированных правах на недвижимое имущество и сделках с ним и 

о владельцах недвижимого имущества, а также порядка заполнения формы и признании 

утратившими силу отдельных положений приказа Федеральной налоговой службы от 13.01.2011 N 

ММВ-7-11/11@"  (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13.06.2017, 

регистрационный номер 47018), с изменениями, внесенными приказом Федеральной налоговой 

службы от 18.02.2019 N ММВ-7-21/71@ "О внесении изменений в приложение N 2 к приказу ФНС 

России от 10.04.2017 N ММВ-7-21/302@"  (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 14.03.2019, регистрационный номер 54052), приказом Федеральной налоговой службы 

от 22.10.2019 N ММВ-7-21/539@ "О внесении изменений в приложения к приказу ФНС России от 

10.04.2017 N ММВ-7-21/302@"  (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 22.11.2019, регистрационный номер 56595), приказом Федеральной налоговой службы 

от 25.09.2020 N ЕД-7-21/698@ "О внесении изменений в приложения NN 2, 3 к приказу 

Федеральной налоговой службы от 10.04.2017 N ММВ-7-21/302@"  (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 30.10.2020, регистрационный номер 60674), 

приказом Федеральной налоговой службы от 05.02.2021 N ЕД-7-21/126@ "О внесении изменений 

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=456058856
kodeks://link/d?nd=456058856
kodeks://link/d?nd=901714421&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A780N7
kodeks://link/d?nd=901714421&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A880NF
kodeks://link/d?nd=901910275&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008OI0LM
kodeks://link/d?nd=901910275
kodeks://link/d?nd=901910275
kodeks://link/d?nd=560310797&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=560310797&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=560310797&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=603176134&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=603176134&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=603447108&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=603447108&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=603447108&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=456058856
kodeks://link/d?nd=456058856
kodeks://link/d?nd=456058856
kodeks://link/d?nd=456058856
kodeks://link/d?nd=456058856
kodeks://link/d?nd=456058856
kodeks://link/d?nd=542643364&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=542643364&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=542643364&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=563748303&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=563748303&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=563748303&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=566144109&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=566144109&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=566144109&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=573852334&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

в приложения NN 2, 3 к приказу Федеральной налоговой службы от 10.04.2017 N ММВ-7-

21/302@"  (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11.03.2021, 

регистрационный номер 62712), следующие изменения: 

 

1.1. В приложение N 1 "Форма "Сведения о недвижимом имуществе, зарегистрированных 

правах на недвижимое имущество и сделках с ним и о владельцах недвижимого имущества"  

внести изменения согласно приложению N 1* к настоящему приказу;  

________________  

* Документ временно приводится без приложения. - Примечание изготовителя базы данных. 

 

1.2. В приложение N 2 "Формат представления сведений о недвижимом имуществе, 

зарегистрированных правах на недвижимое имущество и сделках с ним и о владельцах 

недвижимого имущества в электронной форме"  внести изменения согласно приложению N 2* к 

настоящему приказу;  

________________  

* Документ временно приводится без приложения. - Примечание изготовителя базы данных. 

 

1.3. В приложение N 3 "Порядок заполнения формы сведений о недвижимом имуществе, 

зарегистрированных правах на недвижимое имущество и сделках с ним и о владельцах 

недвижимого имущества"  внести изменения согласно приложению N 3* к настоящему приказу.  

________________  

* Документ временно приводится без приложения. - Примечание изготовителя базы данных. 

 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 ноября 2022 года. 

 

3. Руководителям (исполняющим обязанности руководителя) управлений Федеральной 

налоговой службы по субъектам Российской Федерации довести настоящий приказ до 

нижестоящих налоговых органов и обеспечить его применение. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя 

Федеральной налоговой службы, координирующего методологическое обеспечение работы 

налоговых органов по вопросам исчисления, полноты и своевременности уплаты налога на 

имущество организаций, налога на имущество физических лиц и земельного налога, на 

заместителя руководителя Федеральной налоговой службы, координирующего методологическое 

обеспечение работы налоговых органов по вопросам обеспечения процедур банкротства, а также 

на заместителя руководителя Федеральной налоговой службы, координирующего вопросы 

информатизации. 

 

Руководитель Федеральной 

налоговой службы 

Д.В.Егоров  

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Российской Федерации 

3 августа 2021 года, 

регистрационный N 64517  

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=573852334&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=573852334&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=456058856&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=456058856&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=456058856&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DA0K5
kodeks://link/d?nd=456058856&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DA0K5
kodeks://link/d?nd=456058856&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DA0K5
kodeks://link/d?nd=456058856&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E20KE
kodeks://link/d?nd=456058856&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E20KE
kodeks://link/d?nd=456058856&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E20KE


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

Электронный текст документа 

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по: 

Официальный интернет-портал 

правовой информации 

www.pravo.gov.ru, 03.08.2021, 

N 0001202108030014 

 

О внесении изменений в приложения к приказу Федеральной налоговой службы от 10.04.2017 N 

ММВ-7-21/302@ (Источник: ИСС "КОДЕКС")  

 

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=607927215
kodeks://link/d?nd=607927215

